⑧"'w;
Ha ''-.

.À

c:

ATA INTERNA DE RECLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DOS LOTES IE lll.
REFERENTE A TOMADA DE PREGOS Na 04/2022-SEMED

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro de 2022. às 10h, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela pontaria n' 55/2022 de 16 de Fevereiro de 2022,

Junior do Nascimento - Presidente. Maciel Manoel Farias da Sirva ereuniram«se o$ Srs. Deid
Vanesson Passos De Jesus - membros. para realizar a análise de julgamento e a reclassificação
das propostas de preços das empresas !icltantes. referente à TOMA[)A [)E PREÇOS N' 04/2022-
SEMED, cujo objeto é a CONTR,qFAÇÂO DQS SERVIÇOS DE REFORMA DA$ ESCOLAS
E.E.i.F. IRMÃ GiSLANE SiMÕES CAM?OS. NA SEDE DO MUNiCíPiO: E.E.i.F. PROFESSORA
dARiA OF&LiA DE vASCONCELOS PORTELA. NA SEDE DO MUNICÍPIO: E.E.i.F. FRANCiSCO
ROMÃS, NO sÍTiO AnATiCUU: E E.E:i.i:. TERnZA NUNES, NA SEDE DO MUNICÍPIO. o sf.
Presidente da inicia aos trabalhos juntamente com os membros da comissão onde após análise

de Licitação,

rninucliosa das propostas de preços. o Sr. Presidente faz constar a seguinte ordem de
classificação: LOTE 1 - PROPOSTA VENCEDORA: DELTACON CONSTRUÇÕES &
ENGENHARIA, R$ 135.699,75 (cento e trinta e Ginga mil seiscentos e noventa e nove reais e
setenta e cinco centavos)l 2': H. M. DE vASCONCELOS SERVICOS EIRELI, R$ 135.747.08
(cento e trinta e cinco mil setecentos e quarenta reais e oito centavos)l 3': FORTALECE
CON$TRU'FORA EIRELI, R$ 147.877.63 (cento e quarenta e sete miloitocentos e setenta e sete
reais e sessenta e três centavos)l4': RS ENGENHARIA EIRELI. R$ 149.557,14 (cento e quarenta
e nove mil quinhentas e cinquenta e sete reais e quatorze centavosjt 5': N3 CONSTRUTORA
LTt)A, com o valor da proposta de R$ 169.026.78 (cento e sessenta e nove milvinte e seis reais e
setenta e oito centavos); 6;: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇC)ES
EIRELl-EPP. R$ 169.504,88 (cento e sessenta e nove milquinhentos e quatro reais e oitenta e
alto centavos); 7:: BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, R$ 169.546.85
(cento e sessenta e nove milquinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos); 8':
ELES'ROGAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, R$ 175.734.90 (cento e setenta e cinco
milsetecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos). LOTE lli - PROPOSTA VENCEDORA:
DELTACON CQN$TRUÇÕES & ENGENHARIA, R$ 199.067.11l(cento e noventa e nove mil
sessenta e sete reais e onze centavos)l2': FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI. R$ 217.044.22
(duzentos e dezassete milquarenta e quatro reais e vinte e dois centavos); 3': R$ ENGENHARIA
EIRELI, R$ 220.637.91 (duzentos e vinte milseiscentos e trinta e sete reais e noventa e hum
centavos)l 4': N3 CONSTRUTORA LIDA, apresentou o valer da proposta de R$ 248.806.42
(duzentos e quarenta e oito miloitocentos e seis reais e quarenta e dois centavos); 5': ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELIEPP. R$ 249.182.80 (duzentos e
quarenta e nove mil cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos); e 6a: EI..ETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA, R$ 257.982.40 (duzentos e cinquenta e sete mll

reais e cite nta
257.982.40 (duzentos e

novecentos e oitenta dois reais e quarenta çentavos}. LOTE
DESCLASSIFICADA: H.M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EiRELI EPP. por descunlprjmento do
ltern 5.1.i, tendo em vista que a referida ilcitante não apreserltou o Cronograma físico-8nancelro
para Q referido lote. Ato contínuo, o Senhor Presidente informa que a resultado do julgamento das
Propostas será publicado na imprensa oficiei do município, 8cando garantida vistas aos autos do

Desta faRDa ficará aberto e prazo recuísai previsto no aK. 109, Incisaprocesso aos interessados
i, alínea "b" da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação do resultado de julgamento
acima referido. Finalmente de tudo, às 10h47mim, se fez constar da presente ata, que após lida e

Comissão Permanente de Licitação eachada
Membros

conforme. segue assinada pelo Presidente da
Tlanguá/CE, 29 de novembro de 2022.

assinada Dela

Av. Moiscs Moita, 785 - fiêlÍê'flácido - CEP: 62.327-33 5 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.bi
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: D6.920.167-1 - Pane/Fax; (88] 3671-2288 / 3671-2888

COMISSÃO:PERMANENTE D5 LICITAÇÕES '   SiNÀtURAS
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

(Presidente) l.Ü.,,.IÍ..,..J. .,4..,,.ã
'#

Av'. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - eEP: 62.327-335 - T$atiguá - Ccal'ã - www.tiaaglta.ce.gov.bf
CNPJ; 07.735.178/0081.-20 - CGr: 06.926.167-1 - Fode/Fax: (88) 36'Zí-2288 / 3671'2888

⑧""p; , rlh
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

(Membros
/ ''/

VANESSON PASSOS DE JESUS
(Membro) ã2...:(.1:''?:á-- ,,: ,:..,..